АШИНИСТРАЦИЯ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

котЕльниковского м)rнициIIАльного рАЙонА
волгогрАдской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024 года Nь50

<<О внесении изменений в постановление администрации Генераловского
сельского поселениrI Котельниковского муниципillrьного района Волгоградской

области от |2.04.2024 года Jф12 <<об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Генераловского

сельского поселения Котельниковского муниципаlrьного района
Волгоградской области муниципальной услуги <<Предоставление земельных

)пIастков, находящLжся в муниципальной Генераrrовского сельского поселениrI
Котельниковского муницип€uIьного района Волгоградской области, в

iобственность бесплатно |ражданам, являюЩимся собственниками жилых
домов, расположенных на находящихся в их пользовании земельньrх )rчастках,
при условии, что rrраво собственности наук€ванные жилые дома возникJIо до

введения в действие Земельного кодекса Российской Федерациш>

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 J\b 131_ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, от 27.07.20|0 J\b 210-ФЗ (Об организации предоставлениrI
государственных и муниципаIIьньIх услуг>, от 22.07.2024 М 194-ФЗ
(О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерацип>,
от 08.08.2024 J\b 317-ФЗ (о внесении изменений в статьи 11.10 и 39.15
Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона
<<О геодезии, картографии и пространственньж данных и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерацип>, от 08.08.2024
J\b 319-ФЗ (О внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации
и статьи 10 и 10.1 Федераrrьного закона (об обороте земель
селъскохозяЙственного нzвначениrD)r.:,и Уставом Генераловского сельского
Поселения Котельниковского муницип€Llrьного раЙона ВолгоградскоЙ области,
аДМинисТрация Генераловского сельского" пОселения Котельниковского
муницип€u]ьного района Волгоградской облаЬти п о ст ан о вля ет :

1. Внести в административный регламент предоставлениrI
МУнициIIалъноЙ усJIуги <<Предоставление земельньIх участков, находящихся в
муниципальной собственности Генераловского сельского поселениrI
Котельниковского муницип€lльного района Воцгоградской области,
собственность бесплатно |ражданам,- являющимся собственниками жилых
домов, расположенных на находящихся в их пользовании земельньrх участках,
при условии, что гIраво собственности на указанные жилые дома возникло до

2

введениrI в действие Земелъного кодекса Российской Федерацип>,
УтВержденныЙ постановлением администрации Генераловского сельского
поселения Котельниковского муниципаJIьного раЙона ВолгоградскоЙ области
от 12.04.2024 годаNэ 1 2, следующие изменениrI:

1.1. абзац второй rтункта 2.6.4 изложить в следlющей редакции:
<<Подготовка схемы расположения земельного )цастка в форме

электронного документа может осуществляться в соответствии с ЗК РФ
заинтересованным лицом с использованием федераrrьной государственной

обеспечивающейгеографической информационной системы,
функционирование национ€tльной системы пространственных данных, или
иных техЕологических и про|раммных средств.>;
' | .2 . в tтункте 2.t0 .3:

- подпункты 8-10 изложить в следующей редакции:(8) указанный в заявлении о предоставлении земелъного yracTкa
ЗемельныЙ 1..racToк расположен в границах территории, в отношении котороЙ с
другим лицом закJIючен договор о комплексном р€ввитии территории либо
принято решение о ее комплексном р€ввитии в сл)л{ае, если для реализации
указанного решения не требуется закJIючени;I договора о комплексном
р€lзвитии территории, за искJIючением cJýлaeB, если с з€UIвлением о
предоставлении земельного )пIастка обратил9я собственник здания,
сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства,
расположенных на таком земельном )ластке, или правообладатель такого
Земельного )п{астка;

9) указанный в з€uIвлении о rrредоставлении земельного участка
ЗемельныЙ 1.,rасток расположен в |раницах территории, в отношении котороЙ с
другим лицом заюIючен договор о комплексном р€ввитии территории либо
приIIято решение о ее комплексном развитии в слrIае, если дJU{ реi}лизации
указанного решения не требуется закJIючения договора о комплексном
р€lзвитии территории, или земельный участок образован из земельного )лIастка,
в отношении которого с другим лицом закJIючен договор о комплексном
р€ввитии территории) за искJIючением слгIаев, если-такой земельный yracToK
предн€lзначен для размещеЕия объектов федерального значения, объектов
регионarлъного значениrI или объектов местного значениrI и с з€tявлением о
предоставлении такого земельного )пIастка обратилось лицо, уполномоченное
на строительство укrванньIх объектоЧ;"

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного yIacTKa
земельный 1^racToK образован из земельного"}п{астка, в отношении которого
ЗакJIючен договор о комплексном развитий территории, либо расположен в

|раницах территории) в отношении которои принято решение о ее комплексном
р€lзвитии в слу{ае, если для реализации ук€rзанного решения не требуется
закJIючения договора о комплексном рuввитии территории, и в соответствии с

утвержденноЙ документациеЙ по планировке территории предн€вначен дJIя
р€Вмещения объектов федера_гlьного значениrI, объектов регион€tпъного
значения или объектов местного значениrI, за искJIючением сjIучаев, если с
заявлением о rтредоставлении в аренду земельного )п{астка обратилось лицо, с

aJ

которым закJIючен договор о комплексном р€tзвитии территории,
ПРеДУсМатривающиЙ обязателъство данного лица по строительству указанньIх
объектов;>>;

- В пОДПУнкте 1З слова (или осуществлениrI крестъянским (фермерским)
хозяйством его деятельности) искJIючить.

2. Настоящее постановлеIlие вступает в силу после его офици€Llrьного
опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, который вступает в
силу с 01.01 .2025.

Глава Генераловского
сельского поселения .А.Генералов.

"Ф:lТi.;;},.;,
фф"д